关于举办 2019 图书情报武陵山高峰论坛

暨情报学学术丛书研讨会的会议通知

各图书馆、情报机构：

2019年我们喜迎建国70周年，七十年来我国图书情报界筚路蓝缕，

薪火相传，成果纷呈。为了分享最新研究成果，开启新思维，迎接新

时代，多方汇聚业界专家学者，促进图书情报界的学识学术水平提升，

为此，由湖南省图书馆学会、湖南图书馆、吉首大学旅游与管理工程

学院、吉首大学发展规划与学科建设处、吉首大学社会科学处、吉首

大学信息资源研究所主办，超星湖南分公司、中国知网湖南分公司、

张家界市图书馆学会等单位协办的武陵山高峰论坛，将于 2019年 4月

16—19日在吉首大学张家界校区举办，诚邀业界同仁与会，现将会议

有关事项通知如下：

 一、组织机构

主办单位：湖南省图书馆学会

湖南图书馆

吉首大学旅游与管理工程学院

吉首大学发展规划与学科建设处

吉首大学社会科学处

吉首大学信息资源研究所

      协办单位：湖南世纪超星信息技术有限公司

                同方知网（北京）技术有限公司湖南分公司

http://www.baidu.com/link?url=PidQTbWOUWSeRVmkdcJYXZznbkeIRonoD15JdyxGNwuW42WAsKHCGKma_Rb4a7L_PFZ2Tf_vqBUnVvGR6cK-MxxnP1IiUAxWC3NWNwyXI1lO3Bc_B8H9yyp-9j_lfgSs&wd=&eqid=8466be4f0000d746000000065c875bdd
http://www.baidu.com/link?url=INlLFuwtF6IU_ttl6X_ZaqwdfUC5R0wOHnDqZc29UIIjBH9xvgEfbKsvsLAtbCZ6AdFkoV7dV-DeWiP4EhVQwlTIwo7Jj61QcBR0pZapi8_

                张家界市图书馆学会

学术支持：

1、五位国家社科基金会议评委(陈传夫、苏新宁、霍国庆、周

晓英、马海群)，六位长江学者(陈传夫、苏新宁、李纲、樊博、王芳、

陆伟)

2、国家重大招标项目“情报学学科建设与情报工作未来发展路

径研究”课题组。

二、会议主题：新时代 新气象 新业态

 主会场：主旨报告

1、转型环境下图书馆发展思考

报告人：武汉大学 陈传夫教授(长江学者特聘教授)

2、我国战略性新兴产业信息资源保障体系与服务策略

   报告人：中国科学院大学 霍国庆教授

3、国家安全情报工作的改革路径

报告人：国防科技大学 高金虎教授(大校)

4、智库运作的情报（感知）基础

报告人：北京大学 王延飞教授

5、人文计算与数字人文：概念、问题、范式及关键环节

报告人：南京农业大学 黄水清教授(南京农业大学社科处处长)

6、新时代中国图书馆学教育

报告人：南京大学 郑建明教授

7、大数据挖掘驱动的灾害情报分析

报告人：上海交通大学 樊博教授(教育部青年长江学者)

8、公共图书馆的健康服务 或者 情报学研究范式的冲突与思考

报告人：中国人民大学 周晓英教授

9、作为学术货币的理论：形成、发展与流通

报告人：南开大学 王芳教授(教育部青年长江学者)

  10、微服务架构下超星智慧图书馆解决方案

     报告人：张黎 超星公司副总

11、知识服务产业背景下图书情报专业学生就业前景探析

   报告人：肖洪  中国知网高教行业公司总经理

分会场：情报学学术丛书交流研讨

三、会议地点

    吉首大学张家界校区旅游与管理工程学院

四、会议日程

报到时间：2019年 4月 16日

日程安排：4月 17日上午 8：30—9：00开幕式；

9：00—12：00学术报告，

下午 2:00—5:30学术报告

4月 18日上午 8：30—11：30学术报告及交流

下午 2:00—5:30学术报告；

分会场：4月 17日下午-4月 18日全天

情报学学术丛书（12本）初稿汇报及论证交流。

4月 19日疏散

五、会务提示

    1.会议收取每人 800元的会务费及资料费（其中学生凭学生证按

500元收取），统一安排住宿，参会代表往返交通费、食宿费自理。

    2.报名与联络

     报名方式：填写报名回执（见附件）发送到指定邮箱

     报名截止日期：2018年 4月 12日

3.报名联系人、电话与电子邮箱：

胡晓欢 13739027960 邮箱：306077350@qq.com

李小丽 13974489666 邮箱：1300385169@qq.com；

 4.报到地点及路线

     报到地点：张家界维也纳国际酒店（天门山店）一楼大厅

     地址：张家界市子午西路 18号（原闽南国际酒店贵宾楼）

                                        湖南省图书馆学会

                                  吉首大学旅游与管理工程学院

                                        2019年 3月 20日

附件一

报名回执表

*单位名称

通讯地址   邮 编

*姓 名 *性 别
*职 务

/职称
*电 话 E-mail

*住宿安排 □单住  □合住  □自行 *参会地点

*付款方式       □现金      □刷公务卡